
                                                                                              

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА 

Курской области 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
«22» декабря 2023 г.                                                                      № 732 

 

 

О внесении изменения в постановление  

Администрации города Курска от 01.11.2016 № 3495 

 

В целях упорядочения оплаты труда руководителей муниципальных 

унитарных предприятий и хозяйственных обществ, более 50 процентов акций 

(долей) в уставном капитале которых находится в муниципальной 

собственности, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 01.11.2016 

№ 3495 «Об условиях оплаты труда руководителей, их заместителей, главных 

бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий и хозяйственных 

обществ, более 50 процентов акций (долей) в уставном капитале которых 

находится в муниципальной собственности» (в ред. от 01.10.2018 № 2228;               

от 25.01.2019 № 113; от 15.03.2019 № 479; от 19.03.2020 № 486; от 27.10.2020 

№ 1982; от 27.11.2020 № 2192; от 22.04.2021 № 253; от 15.07.2021 № 410;                        

от 28.01.2022 № 38; от 19.05.2022 № 283; от 13.07.2022 № 428; от 15.06.2023 

№ 332) следующее изменение: 

1.1. раздел 5 «Единовременные выплаты» приложения «Положения             

об условиях оплаты труда руководителей, их заместителей, главных 

бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий и хозяйственных 

обществ, более 50 процентов акций (долей) в уставном капитале которых 

находится в муниципальной собственности» дополнить пунктом следующего 

содержания: 

«5.2.1. Руководителю предприятия (хозяйственного общества) может 

быть произведена единовременная разовая выплата по решению Главы города 

Курска за особые достижения в работе.». 

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения                                           

и автоматизации систем управления Администрации города Курска  

(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления      

в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления                                    



2 
 

на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска 

(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете 

«Городские известия». 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава города Курска                                                                             И. Куцак 


